1.1.- HECHOS: 

La demandante a través de apoderado judicial, promovió demanda 

ejecutiva de mayor cuantía contra los demandados, para obtener a su 

favor, que se librara mandamiento de pago por los siguientes conceptos: 

a). La suma de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS ($120.000.000) 

por concepto de capital contenido en una letra de cambio. 

b). Los intereses moratorios autorizados por la Superintendencia 

Bancaria, y 

c). Los gastos, costas y honorarios que implican la presente demanda 

ejecutiva. 

Soportó sus pretensiones en que la señora DIANA LORENA VEGA C.

[...]

Pues bien, al examinarse el título valor objeto del recaudo se tiene 

certeza que corresponde a una letra de cambio, en donde  los señores 

DIANA LORENA VEGA C. y ROBERTO VEGA PERDOMO, aceptaron 

pagar solidariamente a la orden de MARÍA AMPARO  JOVEN PEREZ 

el día 30 de marzo de 2012, la suma de CIENTO VEINTE MILLONES 

DE PESOS ($120.000.000), rúbricas de los dos aceptantes que fueron 

reconocidas como suyas por el perito Andrés Camacho Escobar, 

investigador criminalístico II de la Fiscalía y que dentro del expediente, 

nunca fue discutida la autenticidad de las firmas por los ejecutados.